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Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 

OZK.0022.25.1.2025.KW/3 

Protokół Nr 68/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 10 lipca 2025 r. 
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9:00, zakończenie o godz. 9:40 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Stalowowolski – Janusz Zarzeczny 
 Wicestarosta Stalowowolski – Stanisław Sobieraj 
 Członek Zarządu: Grzegorz Idec, Aldona Bilska – Kokosińska  

W posiedzeniu nie uczestniczył Członek Zarządu Leokadia Gugała  

Osoby z głosem doradczym: 

 Iwona Kozioł – Skarbnik Powiatu  
 Tomasz Wosk – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi (w zastępstwie Ewelina Gul, Główny specjalista Wydziału Promocji, Kultury, 
Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi) 

 Wojciech Chodorek – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Stalowowolskiego   

Osoby zaproszone: 

 Łukasz Chrząstek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli  
 Paweł Piątek – Główny księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli   

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła  
w Stalowej Woli.  

4. Wniosek Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji 
Związkowej przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli o przeprowadzenie 
kontroli legalności działań kierownika podmiotu leczniczego SPZZOZ Powiatowego Szpitala 
Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

5. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia 
sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja 
powiatowych szkolnych  imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego młodzieży  
w ramach Licealiady”. 

6. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia 
sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja 
powiatowych szkolnych  imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci  
i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej”. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Stalowowolskiego na 2025 rok.  

8. Przyjęcie protokołów: 
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- Nr 66/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. 

- Nr 67/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

         Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 68.posiedzenie Zarządu Powiatu, następnie  
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.   

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Janusz Zarzeczny Starosta Stalowowolski zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. 
Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła  
w Stalowej Woli. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny przywitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Łukasza 
Chrząstka, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli i poprosił o omówienie bieżącej sytuacji 
finansowej placówki.  

  Łukasz Chrząstek, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli poinformował, 
że na dzień dzisiejszy sytuacja finansowa placówki znacznie się poprawiła. Jednym z czynników, które wpłynęły 
na poprawę były spotkania organizowane z przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej z Powiatu 
Stalowowolskiego i ościennych powiatów – zgodnie z prośbą, którą wystosowali członkowie Zarządu na jednym 
z posiedzeń Zarządu - w celu promocji placówki. Obecnie zwiększyła się liczba mieszkańców. Na dzień dzisiejszy 
jest 71 podopiecznych, gdzie na koniec miesiąca czerwca było 65. Łukasz Chrząstek poinformował także,  
że w bieżącym miesiącu przybędzie jeszcze jednej mieszkaniec. Do placówki przybyło trzech mieszkańców 
Stalowej Woli,  jedna osoba z Niska, dwie osoby z Myszkowa, jedna z Gorzyc, i jedna z miejscowości Pysznica 
i Zaleszany. Cztery osoby zostały przyjęte z poza powiatu. Od miesiąca stycznia do czerwca przyjętych zostało 
21 osób, natomiast 14 osób zmarło. Nadal będą podejmowane kroki aby zwiększać liczbę mieszkańców.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją dotyczącą bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej  
im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

Ad. 4. Wniosek Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji 
Związkowej przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli o przeprowadzenie 
kontroli legalności działań kierownika podmiotu leczniczego SPZZOZ Powiatowego Szpitala 
Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

Główny specjalista Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 
Ewelina Gul poinformowała, że Zakładowa Organizacja Związkowa Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli zwróciła  
się do Przewodniczącego i Członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego oraz Przewodniczącego 
i Członków Rady Powiatu Stalowowolskiego pismem o przeprowadzenie kontroli legalności działań 
kierownika podmiotu leczniczego SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli  
w oparciu o art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w zakresie zgodności działań 
kierownika podmiotu leczniczego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, tj.: 

 prawa pracowników do obrony i reprezentowania przez związek zawodowy w sprawach 
indywidulanych i zbiorowych zgodnie z art. 7 ust 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych, 

 korzystania z pełnomocnika na zasadach ogólnych określonych w przepisach Kodeksu 
Cywilnego, tj. na podstawie indywidualnie udzielonego pisemnego pełnomocnictwa 
zgodnie z art. 98 KC w związku z art. 300 KP, 
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 umożliwienia przedstawicielom Związku udziału na każdym etapie postępowań 
dyscyplinujących/wyjaśniających wobec pielęgniarek/położnych, które wystąpią z tego 
rodzaju wnioskiem – na podstawie zapisów określonych w pkt. 9 Porozumienia z dnia  
30 marca 2021 r. zawartego w ramach sporu zbiorowego z dnia 10 lutego 2021 r.,  

 realizacji art. 28 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych w zakresie 
terminowego i wyczerpującego udzielania na wniosek zakładowej organizacji związkowej 
informacji niezbędnych do prowadzenia działalności związkowej (…) w terminie 30 dni 
od otrzymania wniosku. 

Ewelina Gul wyjaśniła  także, że na podstawie opisanego stanu faktycznego zawartego w wyżej 
wymienionym wniosku Zakładowa Organizacja Związkowa Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym  
w Stalowej Woli przedstawiła swoje stanowisko, według którego działania pracodawcy stanowią 
naruszenie podstawowych praw pracowników i związku zawodowego, a także obowiązków  
w zakresie reprezentowania i obrony praw i interesów pracowników. W związku z powyższym 
powołując się na art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Zarząd ZOZ 
OZZPiP przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli spodziewa  
się przeprowadzenia kontroli w zakresie legalności działań kierownika podmiotu leczniczego 
wobec związku zawodowego. Ponadto ZOZ OZZPiP przy Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym 
w Stalowej Woli poinformowała w przedłożonym piśmie, iż kieruje wniosek do Wojewody 
Podkarpackiego o objęcie przedmiotowej sprawy kontrolą i nadzorem zgodnie z ustawą z dnia  
23 stycznia 2006 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek  
i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym  
w Stalowej Woli dotyczącym przeprowadzenia kontroli legalności działań kierownika podmiotu leczniczego 
SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Zarząd Powiatu w związku z powyższym  
w ramach sprawowania nadzoru nad podmiotem leczniczym na podstawie ustawy dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) podmiot tworzący zdecydował  o wystąpienie 
do kierownika podmiotu leczniczego pani Beaty Barcickiej – Kłosowskiej o przedłożenie Przewodniczącemu 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego Januszowi Zarzecznemu pisemnych wyjaśnień, informacji oraz 
dokumentów dotyczących przedstawionych we wniosku działań względem Zakładowej Organizacji Związkowej 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy SPZZOZ Powiatowym Szpitalu 
Specjalistycznym w Stalowej Woli w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma i złożenie wyjaśnień ustnie  
na posiedzeniu Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, po wpłynięciu wyżej wymienionego pisma do Starostwa 
Powiatowego w Stalowej Woli. 

Ad. 5.  Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia 
sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych 
szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego młodzieży w ramach 
Licealiady”. 

Wniosek omówiła Ewelina Gul, Główny specjalista Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi, następnie Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników 
posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane.  

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli 
i przyjął sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych szkolnych imprez 
sportowych systemu współzawodnictwa sportowego młodzieży w ramach Licealiady” realizowanego w okresie  
od 10 marca do 30 maja 2025 r. 

Ad. 6. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie przyjęcia 
sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja 
powiatowych szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci  
i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej”. 
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Ewelina Gul, Główny specjalista Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi omówiła Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie 
przyjęcia sprawozdania końcowego z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych 
szkolnych  imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk 
Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej”. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli 
i przyjął sprawozdanie końcowe z realizacji powierzonego zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych 
szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Dzieci  
i Igrzysk Młodzieży Szkolnej” realizowanego w okresie od 10 marca do 6 czerwca 2025 r. 

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówiła Iwona Kozioł, następnie Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny 
zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 68/392/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Stalowowolskiego na 2025 rok. 

Ad.8. Przyjęcie protokołów:  
 Nr 66/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 Nr 67/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Starosta Stalowowolski, Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić 
uwagi dotyczące protokołu Nr 66/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. 
Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół Nr 66/2025 z dnia 26 czerwca 2025 r. został przyjęty. 

Następnie Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby 
zgłosić uwagi dotyczące protokołu Nr 67/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. 
Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Protokół Nr 67/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r. został przyjęty. 

Ad. 9. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.  

 Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołowała:   

Katarzyna Wilk - Mozgawa                                                                                                   

 

                               Stanisław Sobieraj 

 Wicestarosta Stalowowolski 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 


